A z                      Optimæ

OPTIMÆ INDOLIS AC  
spei puer D. Martino D. Martini  
Abarca de Bolea & Castro Viceco-  
mitis de Clamos, Baronis de Sieta-  
mo, de Quarte, Caderete, & cæte-  
ris domini, primigenio filio Gonza-  
lus correa & Ignigus. S. P. D.

V V M in me ipso dum Dialecticæ, &  
Filosofiaæ, Æcologiaque diuinæ incumbe-  
rem, Græcæ linguae notitiam in primis ne-  
cessariam omnibus eis esse experirer, qui  
in his, & reliquis disciplinis cum laude  
& fructu versari cuperent, quod Latina sine Graeca nō  
esse intelligi, & explicari nequeat, quam de ea anteā  
habebam illustriore, vt redderem, & simul iunarem  
alios (prospiciebam namque docendæ huius lingue pro-  
uinciam subeundam mibi) in insigne huius florentissi-  
mæ Salmanticensis Academiæ Trilingue Collegium  
ascitus, patruo tuo illusfriss. D. Luisio Abarca de Bolea  
iterum eiusdem Academiæ rectore dignissimo, qui ater  
nus desideratus iam est designatus tertio, præcepta, quæ  
tum ex Grammaticis, tum librorum aliquali obserua-  
tione ad hanc rem maxime conducere vnu deprehendi,  
in artis formam digessi. Quoniam alias, non quod auto-  
rum gloriae quidquam delibatum velim, aut breuissi-  
mas, quæ cupidum ad finem perducere Eilelena non va-  
lerent,

lerent, aut prolixas nimis offendideram, ex quibus sine  
 magno labore, et temporis dispendio fructus capi non po-  
 terat. Quæ cùm meditarer ita commode omnia concin-  
 nare studui, ut nihil superesset, aut desiceret, quod ad  
 exactam linguae huīus cognitionem pertineret adipis-  
 cendam, & ut illis compendijs esset ars nostra, quæ  
 granioribus studijs intenti, mitioribus minus vacant,  
 usque latissima haberetur, qui scrio græcari vellent  
 impensè curauit. Eam tandem, qualisunque sit cùm  
 primum in meorum auditorum usum tapis mandare  
 decreuisset, se, iucundissime puer, ingenij quo polles  
 acuīne, Latinam lingham intra curriculum unius  
 anni, me præceptore, iam didicisse contigit oportunè-  
 cui, ut moris est, ad Græcam, artesque ingenuas ma-  
 turanti dicarem, qua progressus in illis redderes fæli-  
 ciores, & ipsa tuo nomine in lucem prodiret ornatiōr.  
 Cui melius offerri debebat, quam puerō pueris insi-  
 tuendis elaboratum opus tibi præsertim, qui optimæ  
 indolis, & generis præstantia potes illam in aeternum  
 commendare. innat etiam nihil retius facere potuisse,  
 quam si discipulus ipse puerili facilitate digestam nepo-  
 ti dicasset puerō, aut potius reddidisse ampliorem,  
 quam noster antea magister F. S. Brocensis altiori,  
 stylo patruo dicarat tuo insigni viro. Is præterea meus  
 erga te incredibilis est amor, ea erga patruum pietas, ut  
 si aliae deessent causa adhac & majora tibi consecra-  
 da sufficeret, accipe igitur ingeniose puer, & me inter-  
 pretem, & autorem dilige. Vale.